
Příloha č. 5 

1 
 

Rámcová vize VŠPJ 

 

Název akce:               Výstavba vysokoškolských kolejí včetně technického zázemí 

Stručný popis akce: Vybudování vysokoškolských kolejí. Výstavbě bude předcházet 

vypracování územní studie, projektové dokumentace ve všech stupních 

projektu včetně územního rozhodnut 

 

V současné době řeší VŠPJ ubytování studentů provozem vlastního ubytovacího zařízení na 

adrese Fritzova 21 a 21a, Jihlava, a pronájmem dvou budov ve vlastnictví Magistrátu města 

Jihlava na adrese Brtnická 13, Jihlava. Vybavení a celkový technický stav pronajatých budov 

neumožňuje VŠPJ poskytovat studentům takové ubytování, které by svou kvalitou 

odpovídalo současným standardům. Jedná se o dvě třípodlažní budovy bez zateplení 

(kvalifikační třída energetické náročnosti – nehospodárná) s celkovou kapacitou 125 lůžek na 

25 pokojích a se sdíleným sociálním zařízením na jednotlivých podlažích. Budovy jsou ve 

špatném technickém stavu, VŠPJ je nucena vynakládat nemalé prostředky na zajištění jejich 

provozu. 

Druhým ubytovacím zařízením je přízemní budova na ulici Fritzova 21 a 21a (stáří cca 70 let) 

s kapacitou 35 lůžek. Budova je ve špatném technickém stavu, proniká do ní vlhkost, nemá 

izolace a její technické zabezpečení je již na hranici životnosti.  

VŠPJ má zájem vystavět vlastní moderní koleje na vlastních pozemcích v blízkosti areálu 

školy, a to na současné zpevněné ploše podél ulice Fritzova (viz. snímek) s ubytovací 

kapacitou cca 200 studentů. 

Cílem je vybudovat funkční, moderní a estetické ubytovací zařízení, které bude plně 

odpovídat aktuálním standardům v oblasti ubytování. 



Příloha č. 5 

2 
 

 


